令和３年１２月９日

報 道 機 関 各位

熱海市 社会福祉課

熱海市災害義援金の間接的被災者への配分について

日頃から、当市福祉行政に御理解、御協力をいただき感謝申し上げます。

現在熱海市では、熱海市災害義援金の間接的被災者への配分について、申請を受け

付けております。

義援金の対象の方で、申請をされていない方は、申請期限が令和３年１２月２８日

（火）までとなっておりますので、報道方、ご配慮賜りますようお願いいたします。

記

１、対象者

  令和３年７月１日現在、伊豆山小学校区に住民登録のある市民の方で

  人的被害や物的被害等により、すでに義援金の対象となっている世帯を除く

２、配分金額

  １人あたり５万円

３、配分方法

  世帯主の口座に世帯員分の義援金を振り込みます。

４、申請期間

  令和３年１２月２８日（火曜日）まで 当日消印有効

５、必要書類

  令和３年７月熱海市土砂災害義援金申請書

  預金通帳の写し（特別定額給付金の振込口座を使用しない場合）

６、現在の申請状況（令和３年１２月７日現在）

  ２０９２世帯中１８１３世帯（８６．７％）

  配分金額計１４０，８５０，０００円

７、その他

  申請書はすでに対象者に送付しております。

                                                  【問い合わせ先】

熱海市役所 社会福祉課

TEL 0557-86-6330